Diese Bescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der TÜV NORD CERT GmbH
P17-F-001 Rev. 02/11.21 Seite 1/5
(1) EU-Baumusterprüfbescheinigung
(2) Geräte und Schutzsysteme zur
bestimmungsgemäßen Verwendung in
explosionsgefährdeten Bereichen, Richtlinie 2014/34/EU
(3) Bescheinigungsnummer: TÜV 15 ATEX 168214 X Ausgabe: 00

Das Gerät ist 1- oder 2-kanalig ausgeführt und besitzt 1 oder 2 Messstromkreise, das Gerät
besitzt 2 Stromausgänge oder 1 Stromausgang und 1 Relaisausgang.
 Typenschlüssel und Kennzeichnung:
IMX12-TI02-2TCURTDR-2I-C*/24VDC(/**)
IMX12-TI01-2RTDR-2I-C*/24VDC(/**)
IMX12 TI02 1TCURTDR-1I-*/24VDC(/**)
II (1) G [Ex ia Ga] IIC
II (1) D [Ex ia Da] IIIC
II 3 (1) G Ex ec [ia Ga] IIC T4 Gc
II 3 G (1) D Ex ec [ia IIIC Da] IIC T4 Gc
IMX12-TI02-1TCURTDR-1I1R-C*/24VDC(/**)
II (1) G [Ex ia Ga] IIC
II (1) D [Ex ia Da] IIIC
II 3 (1) G Ex ec [ia Ga] IIC T4 Gc
II 3 (1) G Ex ec nC [ia Ga] IIC T4 Gc
II 3 G (1) D Ex ec [ia IIIC Da] IIC T4 Gc
II 3 G (1) D Ex ec nC [ia IIIC Da] IIC T4 Gc
 Elektrische Daten:
Versorgungsstromkreis
(X11-Klemmen 15[+], 16[-]) oder
(X2-Klemmen 4[+], 5[-])
Zum Anschluss an nichteigensichere Stromkreise
mit folgenden Höchstwerten:
U = 10 ... 30 V DC; P ≤ 2 W
Um = 253 V AC / DC
Ausgangsstromkreise
(X14-Klemmen 9[+], 10[-]) bzw.
(X13-Klemmen 11[+], 12[-])
Zum Anschluss an nichteigensichere Stromkreise
mit folgenden Höchstwerten:
U = 24 … 30 V DC; I = 4 … 20 mA
Um = 253 V AC / DC
Relais Ausgangsstromkreis für die
Variante IMX12-TI02-1TCURTDR-1I1R-
C*/24VDC(/**)
(Schließer
X12-Klemmen 13, 14
Öffner
X12-Klemme 13, X13-Klemme 12)
Zum Anschluss an nichteigensichere Stromkreise
mit folgenden Höchstwerten je Relais:
U = 250 V AC; I = 2 A; S = 500 VA; P = 60 W
U = 125 V DC; I = 0,5 A bzw.
U = 30 V DC; I = 2 A
Fehlersignal-Ausgang
(X30-Klemmen 1, 2)
Zum Anschluss an nichteigensichere Stromkreise
mit folgenden Höchstwerten:
 U = 30 V DC, 100 mA; potentialfreier Kontakt
Um = 253 V AC / DC
Anlage zur EU-Baumusterprüfbescheinigung Nr. TÜV 15 ATEX 168214 X  Ausgabe 00

 The device has 1 or 2 measuring circuits and 2 current output circuits or 1 current output circuit and 1 relay
output.
  Type code and Marking:
IMX12-TI02-2TCURTDR-2I-C*/24VDC(/**)
IMX12-TI01-2RTDR-2I-C*/24VDC(/**)
IMX12 TI02 1TCURTDR-1I-*/24VDC(/**)
II (1) G [Ex ia Ga] IIC
II (1) D [Ex ia Da] IIIC
II 3 (1) G Ex ec [ia Ga] IIC T4 Gc
II 3 G (1) D Ex ec [ia IIIC Da] IIC T4 Gc
IMX12-TI02-1TCURTDR-1I1R-C*/24VDC(/**)
II (1) G [Ex ia Ga] IIC
II (1) D [Ex ia Da] IIIC
II 3 (1) G Ex ec [ia Ga] IIC T4 Gc
II 3 (1) G Ex ec nC [ia Ga] IIC T4 Gc
II 3 G (1) D Ex ec [ia IIIC Da] IIC T4 Gc
II 3 G (1) D Ex ec nC [ia IIIC Da] IIC T4 Gc
  Electrical data:
Supply circuit
(X11-Terminals 15[+], 16[-])
or X2-Terminals 4[+], 5[-])
For connection to non-intrinsically safe circuits
with the following maximum values:
U = 10 ... 30 V d.c; P ≤ 2 W
Um = 253 V a.c / d.c
Output circuits
(X14- Terminals 9[+], 10[-]) resp.
(X13- Terminals 11[+], 12[-])
For connection to non-intrinsically safe circuits
with the following maximum values:
U = 24 … 30 V d.c; I = 4 … 20 mA
Um = 253 V a.c / d.c
Relay Output circuit for the variant
IMX12-TI02-1TCURTDR-1I1R-C*/24VDC(/**)
(Make contacts
X12- Terminals 13, 14
Break contacts
X12- Terminal 13, X13- Terminal 12)
For connection to non-intrinsically safe circuits
with the following maximum values:
U = 250 V a.c; I = 2 A; S = 500 VA; P = 60 W
U = 125 V d.c; I = 0.5 A resp.
U = 30 V d.c; I = 2 A
Failure signal output
(X30- Terminals 1, 2)
For connection to non-intrinsically safe circuits
with the following maximum values:
U = 30 V d. c.; 100 mA; potential free contact
Um = 253 V a. c. / d. c.
Schedule to EU-Type Examination Certificate No. TÜV 15 ATEX 168214 X    Issue 00
This certificate may only be reproduced without any change, schedule included.
Excerpts or changes shall be allowed by the TÜV NORD CERT GmbH
P17-F-011 Rev. 02/11.21 Page 3/5
Measuring circuits
(X21-Terminals 1, 2
X22-Terminals 3, 4
X23 Terminals 5, 6
X24 Terminals 7, 8)
In type of protection intrinsic safety Ex ia IIC/IIIC
with following maximum values per channel: